

TERÇA-FEIRA - 17 DE JUNHO DE 2025 - ANO VII - EDIÇÃO N° 102

Edição eletrônica disponível no site www.valente.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE PUBLICA:

■ AVISO DE LICITAÇÃO/CREDENCIAMENTO Nº 04-001/2025: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE SAÚDE COMPLEMENTAR, QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO EDITAL, PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, COM A FINALIDADE DE PRESTAR ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE — SUS.

IMPRENSA OFICIAL UMA GESTÃO LEGAL E TRANSPARENTE

- Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira
- Praça Getúlio Vargas, 01 Valente Ba
- Tel: (75) 3263-2222

Edição eletrônica disponível no site www.valente.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL





## **AVISO DE LICITAÇÃO**

## CREDENCIAMENTO 04-001/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO 106/2025

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE SAÚDE COMPLEMENTAR, QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO EDITAL, PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VALENTE- BAHIA, COM A FINALIDADE DE PRESTAR ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS.

**Regime Legal:** Atendendo a Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, aplicando-se, no que couber, os princípios do direito público, suplementados pelos preceitos do direito privado, bem como pelas disposições fixadas no Edital e seus anexos.

**DO PERÍODO E HORÁRIO PARA O CREDENCIAMENTO**: O RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO ACONTECERÁ A PARTIR DE 18 DE JUNHO DE 2025, em horário de expediente da Prefeitura Municipal de Valente, devendo os interessados, neste período, protocolar os documentos necessários conforme itens constantes deste Edital.

**DA ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO:** 30 de JUNHO de 2025, a Comissão de Contratação realizará, em sessão pública, a abertura, análise e julgamento da documentação apresentada pelos licitantes.

O Edital e maiores informações deverão ser obtidos no Setor de Licitações, na PRAÇA GETÚLIO VARGAS, Nº 01, CENTRO, VALENTE - BA, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira, ou no site oficial do Município de Valente - Bahia.

Valente - Bahia, 17 de junho de 2025.

Comissão de Contratação